平成29年度第1回大阪府都市基盤施設維持管理技術審議会
議事要旨
都市整備部事業管理室
【日時】

平成29年11月20日　15:00～17:30

【場所】

大阪府咲洲庁舎２階　咲洲ホール
【出席者】

《委員》古田均教授（会長）、奈良敬教授（会長代理）、井上晋教授、岸田潔教授、古川愛子准教授、
山口隆司教授
《事務局》山田事業管理室長・松倉事業企画課長・東道路環境課長　ほか
【主な審議内容】
●都市基盤施設（道路・橋梁）の維持管理・更新についての答申(案)

　　　１）橋梁の更新の判定

　　　２）道路構造物（照明灯・標識）の維持管理・更新のあり方について

●異常気象時通行規制区間及び規制基準の見直し

【要旨】

●都市基盤施設（道路・橋梁）の維持管理・更新についての答申(案)

　➣本会議の意見を反映し、内容の修正等を行った上で大阪府知事に対して審議会として答申することとし、答申の修正等については会長預かりとなった。

●異常気象時通行規制区間及び規制基準の見直し
　　　➣継続して審議を行うこととなった。